1

平成30年６月29日

各位

会社名  株式会社ソフトフロントホールディングス

代表者名 代表取締役社長 佐藤 健太郎

（ＪＡＳＤＡＱ・コード ２３２１）

問合せ先 執行役員ＩＲ・法務担当 五十嵐 達哉

電話   03-6550-9270

取締役会長就任に関するお知らせ

当社は、平成30年６月29日の当社取締役会において、下記のとおり、取締役会長の選定を決議いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．選定の理由

平成30年６月27日開催の当社第21回定時株主総会において社外取締役として選任された野田亨氏に、経営

に関する高い見識と幅広い経験を当社の経営に反映していただき、一層の企業価値向上を目指すものであり

ます。

２．選定の内容

取締役会長（社外取締役） 野田 亨（ノダ トオル）

３．新任取締役会長（社外取締役）の略歴

生年月日 略歴
所 有

株 式 数

昭和35年９月16日生

昭和59年４月 三菱商事株式会社入社

平成15年７月 Berlitz International, Inc.（現Berlitz

Corporation）Chairman, President & CEO

平成19年７月 株式会社西友（現合同会社西友）

執行役Executive Vice President & COO

平成22年２月 合同会社西友代表社員CEO

ウォルマート・ジャパン・ホールディングス

合同会社（現ウォルマート・ジャパン・ホール

ディングス株式会社）代表社員CEO

平成24年８月 株式会社アルク代表取締役社長

平成28年５月 株式会社大洋システムテクノロジー執行役員CSO

平成28年９月 同社取締役副社長（現任）

平成29年９月 株式会社サイトパブリス代表取締役（現任）

平成30年４月 株式会社想通取締役（現任）

平成30年６月 当社取締役会長（社外取締役）（現任）

－ 株

４．就任日

平成30年６月29日

以 上

2

（ご参考）

株式会社ソフトフロントホールディングスの役員体制（平成30年６月29日現在）

取締役会長（社外取締役）    野 田  亨

代表取締役社長      佐 藤 健太郎

取締役研究開発担当     佐 藤 和 紀

取締役財務担当      平野井 順 一

社外取締役       安 田  浩

社外取締役       殿 木 和 彦

常勤監査役       五十嵐  敦

社外監査役       阿 部  貢

社外監査役       川 崎 晴一郎